
 

 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiale e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4208 
Responsabile: D.ssa Patrizia Marazza, organicollegiali@unipv.it 

 
 
Decreto N.                        OGGETTO: Nomina del Direttore del Dipartimento di Fisica per il triennio   
      accademico 2019-2022 
 
 
Pavia, data del protocollo  
Titolo VI Classe 3 
Fascicolo  

 
IL RETTORE 

 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia ed in particolare l'art. 24; 
 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare l'art. 50; 
 
- Visto il decreto rettorale n. 2559/2011 del 27/12/2011 con il quale è stato costituito il  

Dipartimento di Fisica; 
 

- Visto l'esito delle votazioni per l'elezione del Direttore del Dipartimento di Fisica di cui al 
verbale del 18/6/2019; 

 
- Accertata la regolarità del procedimento elettivo; 
 
- Verificato che l’eletto può garantire un numero di anni di servizio pari ad almeno la durata del 

mandato; 
 

DECRETA 
 

Il prof. Pietro Carretta, Professore Ordinario a tempo pieno, è nominato Direttore del Dipartimento 
di Fisica per il triennio accademico 2019-2022. 
 
Il Direttore esercita tutte le attribuzioni che gli sono demandate dalle Leggi, dallo Statuto e dai 
Regolamenti. 
 
Al Direttore di Dipartimento sono attribuiti i compiti e le responsabilità previsti per il Responsabile 
di Struttura di cui al Regolamento di Ateneo per la sicurezza e la salute dei lavoratori nei luoghi di 
lavoro. 
 
 
 
         IL RETTORE 
                     Fabio Rugge 
      Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
D.G. PM/gm 

P
rot. n. 0083835 del 28/06/2019 - [U

O
R

: S
I000076 - C

lassif. V
I/3] - D

ecreti e D
eterm

inazioni 2115/2019


		2019-06-28T16:07:23+0200
	IT
	Stefano Govoni




